



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 1 (384) styczeń 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Spotkania przy opłatku
– str. 4



Jakie inwestycje
w mieście w 2019 r.?
– str. 3



500+ w 2018 r.
– podsumowanie
– str. 5



Pomóżmy Adamowi
– kolejna akcja
– str. 3



PISMO BEZPŁATNE

Filmowe hity w Ozorkowie – str. 2



Program 27 Finału WOŚP – str. 3

POMAGANIE JEST DZIECINNIE PROSTE

27
wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

2019 FINAŁ

**GRAMY DLA DZIECI MAŁYCH I BEZ FOCHA
NA ZAKUP SPRZĘTU DLA SPECJALISTYCZNYCH SZPITALI DZIECIĘCYCH**



Muzyczne przeboje z filmowych hitów na ozorkowskim koncercie



6 stycznia 2019-r. już po raz szósty odbył się Koncert Noworoczny w hali sportowej; tym razem ozorkowska publiczność wysłuchała najpiękniejszych i najbardziej znanych tematów muzycznych z filmów zagranicznych.

Hollyłódzka Orkiestra Filmowa pod dyktando Jana Niedźwieckiego, którą tworzą muzycy z Filharmonii Łódzkiej, Teatru Wielkiego w Łodzi, Teatru Muzycznego w Łodzi i Łódzkiej Akademii Muzycznej, zaprezentował hity z takich filmów, jak m.in. *Gwiezdne Wojny*, *Mission Impossible*, seria *James Bond*, *Różowa Pantera*, *Król Lew*, *Indiana Jones*, *Dirty Dancing*, *Pół żartem, pół serio*.

Muzykom towarzyszyło dwoje solistów Teatru Wielkiego w Łodzi: Paulina Pomykała – Przędzińska i Krzysztof Piłch.

Koncert noworoczny w Ozorkowie, organizowane z inicjatywy burmistrza Jacka Sochy, cieszą się

ogromną popularnością. To dla wielu mieszkańców okazją do wysłuchania znanych i lubianych przebojów operowych, operetkowych, musicalowych i filmowych w wykonaniu utalentowanych, profesjonalnych muzyków: śpiewaków i instrumentalistów. Wydarzenie to gromadzi co roku kilkadziesiąt osób; wyprawa do opery czy filharmonii w Łodzi wiąże się z kosztami, wymaga czasu, a dzięki ozorkowskim koncertom noworocznym mieszkańcy mogą obcować z muzyką poważną na miejscu. Wstęp na koncert jest bezpłatny.

W poprzednich latach tematami przewodnimi koncertów były np. przeboje polskiej muzyki filmowej, walce i znane utwory z musicali pn. „Z Wiednia na Broadway”, a także najpiękniejsze i bardzo popularne utwory operowe i operetkowe.

Tegoroczny koncert zgromadził licznie przybyłą publiczność; przebojów muzyki filmowej wysłucha-

ło ponad 600 osób, wśród nich burmistrz Jacek Socha, poseł Marek Matuszewski i z-ca Przewodniczącego Sejmiku Województwa Łódzkiego Zbigniew Linkowski. Widzowie nagrodzili występy muzyków owacją na stojąco i tradycyjnie nie mogło zabraknąć bisów.

Tegorocznemu koncertowi towarzyszyła zbiórka na rzecz Adama Puchały, który od lat zмага się z glejakiem wielopostaciowym IV stopnia.

Podczas zbiórki charytatywnej połączonej z licytacją udało się zebrać 5.204,69 zł. Nie jest to ostateczna suma, ponieważ organizatorzy czekają jeszcze na przelewy z akcji. Licytowane były obrazy, wyroby rękodzielnicze, vouchery do firm kosmetycznych, bieliźniarskich, kupony do wykorzystania w pracowni krawieckiej, usługi prasownicze. Firma Tubądzin przekazała organizatorom voucher na projekt łazienki oraz upust na zakup płytek ceramicz-

nych, a firma Modesta – damski kostium. Największa kwota, którą uzyskano podczas licytacji, to 250 zł za obrazy. Organizatorzy dziękują artystom: Janowi Cholewcyńskiemu, Janowi Steglańskiemu oraz Wiesławowi Chalupce za przekazane prace.

Ze wszystkich dotychczasowych akcji, poświęconych zbieraniu środków na leczenie Adama, udało się zebrać i przekazać jego Fundacji „Kawałek Nieba” około 20.000 zł. Nie jest to kwota wystarczająca na pokrycie kosztów zabiegu w niemieckiej klinice, jednak liczy się każda złotówka.

Osoby, zaangażowane w pomoc Adamowi, a także on sam i jego najbliżsi dziękują za pomoc burmistrzowi Jackowi Sosze i wszystkim darczyńcom.

Kolejna akcja na rzecz Adama odbędzie się 26 stycznia w MOK-u o godz. 14.30 i 17.00 podczas powtórki koncertu „Dorośli – Dzieciom”. Bilety wstępu 10 zł.

ID, KM



27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ozorkowie

– program

12 STYCZNIĄ 2019 R. (SOBOTA)

Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a

14.30 Koncert „Dorośli – Dzieciom” – pt. „W dobrą stronę” (I tura)

17.00 Koncert „Dorośli – Dzieciom” – pt. „W dobrą stronę” (II tura)

13 STYCZNIĄ 2019 R. (NIEDZIELA)

Hala Sportowa przy ul. Traugutta 2 w Ozorkowie

12.00 – 14.00 Konkurs Bezpiecznej Jazdy o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa. Nagrodą główną, ufundowaną przez AUTO SZKOŁĘ z ZBYSZKA, jest darmowy kurs prawa jazdy.

17.00 – 20.00 Występy artystyczne zespołów, dzieci i młodzieży z terenu Ozorkowa, licytacje gadżetów WOŚP i wiele innych atrakcji

19.00 Rozstrzygnięcie Konkursu Bezpiecznej Jazdy o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa, wręczenie nagród i dyplomów

19.25 – 20.00 Koncert zespołu QUIET VOICES

20.00 ŚWIATEŁKO DO NIEBA

Podczas XXVII Finału WOŚP będą z nami m.in.:

AUTO SZKOŁA „U ZBYSZKA”, AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA „GUNNERS SECURITY”, DIETETYK – MAŁGORZATA WASIAK, CUKIERNIA „PIOTRUŚ”, PIEKARNIA STEFAN KOZIŃSKI, PIEKARNIA „DANA”, MARLENA KAROLAK – PUNKT PRZEDSZKOLNY „MINI MALUCH”, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”, POLSKA WODA

Wymiana piecy

67 pieców wymieniono na nowe, proekologiczne w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji w Gminie Miasto Ozorków”, realizowanego w mieście w latach 2017 – 2018.

Celem przedsięwzięcia było zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę starego pieca na inne źródło ciepła emitujące mniej zanieczyszczeń. Mieszkańcy miasta – właściciele budynków mieszkalnych, częściowo, w ramach wkładu własnego, indywidualnie ponieśli koszty przygotowania niezbędnej dokumentacji, demontażu, montażu nowych urządzeń, robót



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI

budowlanych, wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u.

Na pozostałą część ww wydatków otrzymali dotację – do 40% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Zadanie było dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 173 859,38 PLN, w tym wysokość dotacji – 439 651,01 PLN. Ponadto Miasto poniosło koszty nadzoru i badań potwierdzających osiągnięcie efektu ekologicznego i jego trwałości.



Inwestycje zaplanowane na 2019 r.



28 grudnia 2018 r. radni Rady Miejskiej w Ozorkowie przyjęli budżet na rok 2019. Wydatki zaplanowano na poziomie ok. 90 mln zł, z czego rekordowo dużo; ponad 20 % czyli ok. 19 mln zł, przeznaczono na wydatki inwestycyjne.

Jeśli chodzi o tegoroczne inwestycje, to priorytetem do realizacji są te zadania, na które miasto pozyskało środki ze źródeł zewnętrznych:

Przebudowa układu drogowego w Ozorkowie – etap II, czyli przebudowa ulic: Traugutta, Zeromskiego, Stypułkowskiego, Łęczyckiej (I etap: Maszkowska, Południowa z mostem, dwa ronda, realizacja – 2017/2018). Koszt II etapu – 12 mln zł (współfinansowanie z UE, w partnerstwie z powiatem zgierskim).

Szlakiem architektury włókienniczej – cd. realizacji zadania. W 2019 r. – Park Miejski, Pałac Schlosserów, Motarnia (współfinansowanie z UE)

Termomodernizacja Hali Sportowej – 1,5 mln zł (współfinansowanie z UE)

Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 4 – 700 tys. zł (współfinansowanie z UE)

Przebudowa boiska sportowego przy ul. Łęczyckiej – miasto wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu, w budżecie miasta zapisano 250 tys. zł

Przebudowa ul. Obrońców Westerplatte – 750 tys. zł, 50 % dofinansowania z budżetu państwa (zdjęcie na okładce).

Ponadto:

Inwestycje z Budżetu Obywatelskiego 2019 – 330 tys. zł

Zasób komunalny – 600 tys. zł

Na oświetlenie w budżecie miasta zabezpieczono ok. 30 mln zł, na utrzymanie 80 miejsc w żłobkach – 1 mln zł.

ID

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **14, 22 I**

Dbam o Zdrowie (Lotnicza 1, tel. 736 697 747) **17 I**

Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **apteka została zamknięta**

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **15, 23 I**

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **11, 21 I**

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **13, 18, 24 I**

Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **20 I**

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **12, 19, 25, 26 I**

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 3) w niedzielę w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Spotkania wigilijne 2018



17 grudnia uroczystą kolacją wigilijną przygotowali pracownicy **Młodzieżowego Domu Kultury**. Na spotkaniu, w którym uczestniczyli m.in. burmistrz Jacek Socha, przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny, dyrektor Tomasz Klauze i pracownicy MDK-u, nie mogło zabraknąć dzielenia się opłatkiem, wigilijnych potraw i wspólnego śpiewania kołęd. **ID**



Mikołajki w Przedszkolu Miejskim nr 2

6 grudnia to dzień lubiany przez wszystkich, a zwłaszcza przez dzieci. To właśnie tego dnia można już poczuć magię nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. W dniu swoich imienin Mikołaj odwiedza dzieci i rozdaje im prezenty. Ta miła tradycja kultywowana jest także w naszej placówce. Przedszkolaków z PM 2 również odwiedził Mikołaj, ale zanim się zjawił, nauczycielki przygotowały dla dzieci niespodziankę w postaci teatryku pt. „Zgubione zabawki



Św. Mikołaja”. Panie z wielką starannością przygotowały się do ról, jakie miały odegrać, bo oprócz kierowania kukielkami, wcieliły się także w postaci z bajki. Wielką radość sprawiło im obserwowanie zaciekawionych twarzy swoich wychowanków, którzy śledzili przygody bohaterów teatryku, a także brały udział w przygotowanych zabawach. W oczekiwaniu na przyście Mikołaja, dzieci odśpiewały świąteczne piosenki, którym nie mógł się oprzeć oczekiwany gość i w końcu się zjawił. Przy dźwiękach dzwoneczków pojawiła się postać, którą wszyscy rozpoznali, bo kto nie zna Jegomościa w czerwonym ubraniu z białą brodą? Jak na Mikołaja przystało, miał przygotowane prezenty dla każdego, czym sprawił ogromną radość

W dniu 19 grudnia 2018 roku w ośrodku **Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę** Oddział Łódzki odbyło się tradycyjne spotkanie wigilijne. Swoją obecnością zaszczyliło nas wielu znamienitych gości m.in. burmistrz Ozorkowa Jacek Socha, Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny, radny powiatowy Dominik Gabrysiak, przedstawiciele Powiatu Zgierskiego i wielu



innych gości. Przed rozpoczęciem uroczystości harcerze z ozorkowskiego hufca Związku Harcerstwa Polskiego przekazali nam Betlejemskie Światło Pokoju.

Spotkanie rozpoczęła Prezes Halina Chojnacka, witając wszystkich przybyłych, następnie wszyscy wspólnie się pomodliliśmy. Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej wraz z terapeutami przygotowali dla Wszystkich świąteczne przedstawienie.

Po życzeniach i tradycyjnym dzieleniu się opłatkiem, zasiadliśmy do świątecznego stołu. Nie zabrakło wspólnego kolędowania oraz prezentów dla podopiecznych i gości od św. Mikołaja.

PSLcNp



dziom. To był bardzo miły dzień, bo kto nie lubi sprawiać przyjemności innym i sam być obdarowanym?

Barbara Walczak
Justyna Kawczyńska – Szymczak
Małgorzata Kacprzak



Tradycyjnie już przed świętami Bożego Narodzenia na spotkaniu wigilijnym spotkali się pracownicy oświaty. Składanie życzeń i kolację wigilijną poprzedziły Jasełka przygotowane przez uczniów **Szkoły Podstawowej nr 2**. **foto: SP2**



20 grudnia 2018 r. w **Zespole Szkół Specjalnych** w Ozorkowie odbyła się wigilia szkolna, podczas której przedstawione zostały „Jasełka po góralsku”. Głównym celem uroczystości było podtrzymywanie tradycji bożonarodzeniowej. Przedstawienie odbywało się po góralsku, w pięknej, nawiązującej do gór scenografii, a towarzyszyły mu kolędy i góralskie pastorałki w wykonaniu uczniów i chóru nauczycieli ze szkoły. Uczniowie przedstawili narodzenie się Jezusa oraz składanie Dzieciątka i jego rodzicom darów przez pasterzy. Można było również zobaczyć taniec góralski i taniec gwiazdeczek w wykonaniu uczniów z młodszych klas. Na zakończenie aktorzy złożyli wszystkim zebranych życzenia bożonarodzeniowe, a publiczność nagrodziła ich głośnie brawami. Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. burmistrz Jacek Socha, przedstawiciele Powiatu Zgierskiego, sponsorzy i przyjaciele szkoły. **zss**



300+ w Ozorkowie w 2018 r.

2052 dzieci w Ozorkowie pobiera świadczenie w ramach rządowego programu Dobry Start, czyli tzw. 300+. Kwota 300 zł przyznawana jest jako jednorazowe wsparcie dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymują świadczenie bez względu na dochód.

Od lipca 2018 r. do końca grudnia 2018 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ozorkowie wypłacił w sumie 615 600 zł z tytułu programu. Środki w całości pochodziły z budżetu państwa.



źródło MOPS, oprac. ID

Wypłaty w ramach 500+ w 2018 r.



lających świadczenie (np. uzyskanie dochodu, zmiana miejsca zamieszkania).

Ośrodek wystawił także decyzje w sprawie nienależnie pobranych środków w ramach 500+ na łączną kwotę 11 000 zł.

W minionym roku 848 wnioskodawców pobierało świadczenie na pierwsze dziecko, w tym 314 wniosków na jedno i jedyne dziecko. Natomiast 519 rodzinom 500+ przysługiwało na kolejne dziecko w rodzinie. Najliczniejszą rodziną pobierającą świadczenie była rodzina z pięciorgiem dzieci.

Liczba rodzin, w których pobierano świadczenie w związku z niepełnosprawnością dziecka, wyniosła 105.

W 2018 r. ozorkowski MOPS przyjął 120 wniosków związanych z narodzinami dziecka w rodzinie, co skutkowało przyznaniem świadczenia wychowawczego. Rok wcześniej, w 2017 r., takich wniosków przyjęto 90. W ub. roku Ośrodek zakończył wypłaty 69 świadczeń z powodu ukończenia przez dziecko 18 roku życia, natomiast, dla porównania, w roku 2017 zakończono wypłatę 67 świadczeń z tego tytułu.

źródło: MOPS, oprac. ID

Zimowe utrzymanie dróg

Od początku nowego roku nie brakowało dni z intensywnymi opadami śniegu, a termometry wskazywały chwilami kilka, a nawet kilkanaście stopni poniżej zera. Przy takiej aurze konieczne jest odśnieżanie i likwidowanie śliskości na drogach i chodnikach.

W sezonie 2018-2019 za zimowe utrzymanie dróg odpowiada firma „Zakład Instalacji Sanitarnych i CO Budownictwo Ogólne i Drogowe Jacek Jańczyk”.

Przetarg na to zadanie rozstrzygnięto 23 listopada, a kryteriami wyboru oferty były czas reakcji i cena wykonania usługi.

Do przetargu stanęła jedna firma, a ponie-

waż spełniała wymagania, miasto podpisało z nią umowę.

W okresie zimowym wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia prac związanych z utrzymaniem dróg gminnych, powiatowych, wewnętrznych, chodników, zatok i parkingów na terenie miasta, poprzez likwidację zakłóceń w ruchu drogowym i pieszym. W zakres prac wchodzi: praca pługu, pługopiaskarki, posypywanie solą, piaskiem, odśnieżanie, usuwanie lodu, błota pośniegowego, likwidacja śliskości jezdni i chodników, załadunek i wywóz zalegającego śniegu.

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Ozorkowa dotyczy 14 dróg powiatowych (w sumie 20 km), 53 gminnych dróg asfaltowych (25 km), 50 gminnych dróg gruntowych (17 km), 7 gminnych dróg utwardzonych (2,5 km), 11 gminnych dróg wewnętrznych (3 km), 70 chodników (53 km) i 13 zatok postojowych.

Umowa obowiązuje do 30 kwietnia 2019 r. Wykonawca pełni całodobowy dyżur i zobowiązany jest do natychmiastowego podjęcia interwencji na zlecenie Urzędu Miejskiego.

ID

* KRONIKA POLICYJNA *

31 grudnia mieszkańcy powiatu łęczyckiego skradziono na terenie Ozorkowa telefon komórkowy marki Samsung o wartości 600 zł. Sprawę prowadzi KP Ozorków.

28 grudnia jedna z ozorkowianek złożyła wiadomość w ozorkowskim komisariacie o tym, że została oszukana podczas transakcji za pośrednictwem portalu OLX. Kobieta, rezerwując wynajem domu w Zakopanem, dokonała przelewu pieniędzy w kwocie 450 zł na wskazane konto. Po przelewie konto z portalu zniknęło i nie można skontaktować się z właścicielem.

Kilka dni później, 2 stycznia, na policję zgłosiła się kolejna osoba, od której wyłudzone pieniądze za pośrednictwem portalu OLX. Poszkodowany za pośrednictwem tej strony nabył od osoby o nicku Sylwia telefon komórkowy Huawei P20 PRO, jednak mimo wpłaty środków, nie otrzymał zamówionego towaru, a kontakt ze sprzedającą urwał się.

31 grudnia policjanci z ozorkowskiego komisariatu zostali powiadomieni przez Straż Leśną Nadleśnictwa Grotniki, że przy drodze na wysokości

miejsowości Orla nieustalony sprawca rozlał różne substancje toksyczne (rozpuszczalniki) na przestrzeni około 20 m² w lesie państwowym i około 10 m² w lesie prywatnym.

2 stycznia w Ozorkowie na rondzie Solidarności policjanci zatrzymali 28-latkę, który kierował samochodem marki Audi, mając ponad 2,2 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

27 grudnia 2018 r. ok. godziny 19.15 na autostradzie A2 w kierunku na Warszawę w okolicach miejscowości Chrzastów Wielki doszło do zderzenia dwóch aut. Jak wynika z wstępnych ustaleń, 64-letni kierujący Alfą Romeo z nieustalonych przyczyn najechał na prawą tylną część samochodu ciężarowego marki Mercedes. TIR w tym czasie wyprzedzany był przez inną „ciężarówkę”. W wyniku uderzenia Alfa przemieściła się na lewą stronę jezdni i uderzyła w bariery energochłonne. W wyniku odniesionych obrażeń kierujący „osobówką” 64-letni mieszkaniec Poznania zmarł. Policjanci przy udziale prokuratora przeprowadzili szczegółowe oględziny miejsca wypadku i pojazdów.

źródło KPP Zgierz, KP Ozorków, oprac. ID

Ozorkowski Oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów serdecznie zaprasza wszystkich Seniorów zrzeszonych w Związku na spotkanie z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2019.

Spotkanie odbędzie się 17 stycznia 2019 r. (czwartek) o godzinie 14.00
w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Wyszyńskiego 43.

AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA „GUNNERS SECURITY”



BOR GRUPA



ZAPRASZAJĄ NA SZKOLENIE NT:

„ZASADY BEZPIECZNEGO ZACHOWANIA SIĘ
PODCZAS ATAKU TERRORYSTYCZNEGO”

Miejsce : Ozorków ul. Średnia 30, Szkoła Podstawowa nr 4

Czas: 25.01.2019 r. godz.17.00 - 19.00

Cena: 60 zł./osoba

Zapisy : Marcin MICHALAK - Gunners Security - 606 943 381

Prowadzący: Maciej USTARBOWSKI - BOR Grupa

WSZYSCY UCZESTNICY SZKOLENIA OTRZYMUJĄ CERTYFIKATY

Sukcesy filatelistów

W dniach 17-22 listopada 2018 r. w Tarnowie odbyła się Krajowa Wystawa Filatelistyczna II stopnia *Tarnów 2018 – Pierwsze Niepodległe*.

W wystawie brali udział, jako jedyni z okręgu PZF Łódź, członkowie koła PZF Ozorków. Wiesław Dobrowolski za eksponat *Włóknictwo Ubiera i Poprawia Komfort Życia* otrzymał dyplom w randze medalu Duży Złoty (to najwyższe wyróżnienie) wraz ze specjalną nagrodą Starosty Tarnowskiego.

Adam Szamałek z koła młodzieżowego, w swoim debiucie na wystawach konkursowych, za eksponat *100 Lat Odzyskania Przez Polskę Niepodległości oraz Działania na Rzecz Jej Utrzymania* otrzymał dyplom w randze medalu srebrnego.

Włóknictwo W. Dobrowolskiego odnosi kolejny sukces na wystawie krajowej, jest to jeden z najlepszych zbiorów tematycznych w Polsce.



Debiut Adama Szamałka, ucznia kl. II Liceum Ogólnokształcącego w Ozorkowie, na wystawach konkursowych to ogromny sukces, tym bardziej, że eksponat musi spełnić bardzo wygórowane wymagania kwalifikacyjne, a jego przygotowanie i opracowanie to ogrom pracy.

Brawo Adamie, jesteś na dziś jedynym konkursowym wystawcą młodzieżowym w Okręgu Łódź i to z sukcesem.

Eksponaty można zobaczyć na spotkaniach koła filatelistycznego w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Wyszyńskiego 43A, 1 i 3 wtorek miesiąca w godz. 15.00-17.00. Zapraszamy już w nowym 2019 roku.

Włodzimierz Kacprzak
Koło PZF Ozorków



CO, GDZIE, KIEDY?

12.01.2019 r., godz. 14.30 i 17.00

Koncert „Dorośli – dzieciom” w ramach XXVII Finału WOSP MOK ul. Wyszyńskiego 43

13.01.2019 r., godz. 17.00 – 20.00

XXVII Finał WOSP – Hala Sportowa, ul. Traugutta 2

19.01.2019 r., godz. 10.00

Konkurs kołed i pastorałek „Bóg się rodzi” MOK ul. Wyszyńskiego 43

20 stycznia 2019 r., godz. 17.00

Koncert laureatów konkursu „Bóg się rodzi” Kościół św. Józefa Plac Jana Pawła II

23 stycznia 2019 r., godz. 17.00

Spotkanie świąteczne dla zespołów, klubów i kół zainteresowań działających w Miejskim Ośrodku Kultury MOK ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz.

15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa

Taniec nowoczesny /Disco Dance & Hip – Hop/ – poniedziałki,

16.00 – 17.30, 17.30 – 19.00

„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki –

16.30 – 17.15

Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Dyżury Radnych

15 stycznia 2019 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**

22 stycznia 2019 r.: **Małgorzata Eljasik, Magdalena Michalak**

Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny

przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Sz. Bajor

Upamiętnienie Poległych



7 grudnia br. na cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim w Ozorkowie odbył się pochówek siedmiu żołnierzy z I wojny światowej. Szczątki zostały ekshumowane w miejscowości Budzynek przez Fundację „Pamięć” z Warszawy. Z uwagi na najbliższą lokalizację kwatery wojennej pochodzącej z tego okresu (1914 r.), decyzją Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie żołnierzy Armii Niemieckiej pochowano w Ozorkowie.

Na ceremonii pogrzebowej, która została odprawiona przez księdza Arkadiusza Raszke, obecni byli przedstawiciele: Parafii Ewangelicko-Augsburskiej z Ozorkowa, członkowie Klubu Miłośników Historii O.K. O.P., harcerze, przedstawiciel Urzędu Miejskiego oraz członkowie Fundacji „Pamięć”.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO ORAZ W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM

położonych w Ozorkowie przy ul. Granicznej 4 i 6, w obrębie 0 – 9, dla których prowadzona jest KW nr LD1G/0075567/6 przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu.

Sprzedż w drodze przetargu:

- Działka gruntu nr 324/1 o powierzchni 1244 m². Cena nieruchomości 76.008,00 zł.
- Działka gruntu nr 324/4 o powierzchni 1372 m². Cena nieruchomości 83.829,00 zł.
- Działka gruntu nr 324/6 o powierzchni 1395 m². Cena nieruchomości 85.234,00 zł.
- Działka gruntu nr 324/8 o powierzchni 1472 m². Cena nieruchomości 89.939,00 zł.
- Działka gruntu nr 324/10 o powierzchni 1328 m². Cena nieruchomości 81.141,00 zł.
- Działka gruntu nr 324/12 o powierzchni 1424 m². Cena nieruchomości 89.797,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/3 i nr 325/3 o powierzchni łącznej 1272 m². Cena nieruchomości 77.719,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/5 i nr 325/4 o powierzchni łącznej 1292 m². Cena nieruchomości 78.941,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/7 i nr 325/5 o powierzchni łącznej 1216 m². Cena nieruchomości 74.298,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/9 i nr 325/6 o powierzchni łącznej 1187 m². Cena nieruchomości 72.526,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/11 i nr 325/7 o powierzchni łącznej 1241 m². Cena nieruchomości 75.825,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/13 i nr 325/8 o powierzchni łącznej 1365 m². Cena nieruchomości 86.077,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/2 i nr 325/1 o powierzchni łącznej 2396 m². Cena nieruchomości 116.925,00 zł.

Sprzedż w trybie bezprzetargowym:

- Działka gruntu nr 325/2 o powierzchni 214 m². Cena nieruchomości 11.898,00 zł.
- Działki gruntu nr 324/2 i nr 325/1 o powierzchni łącznej 2396 m² w cenie 116.925,00 zł stanowią drogę wewnętrzną.

Dla przedmiotowych działek gruntu brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. Według ewidencji gruntów i budynków powyższe działki gruntu sklasyfikowane są jako grunty orne (R).

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 2204) mija w dniu 24 stycznia 2019 r.

WYKAZ LOKALI UŻYTKOWYCH I GOSPODARCZYCH W OZORKOWIE PRZEZNACZONYCH DO NAJMU DO LAT TRZECH W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ

Lokal nr 1 o powierzchni użytkowej 251,30 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 4,82 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej 392,70 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 4,82 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Lokal nr 3 o powierzchni użytkowej 220,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41 (parter), przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 4,82 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Lokal nr 4 o powierzchni użytkowej 90,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 7,65 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Lokal nr 5 o powierzchni użytkowej 240,00 m², znajdujący się

na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na wiatę związaną z działalnością produkcyjną, stawka miesięczna 4,82 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Lokal nr 6 o powierzchni użytkowej 53,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na wiatę związaną z działalnością produkcyjną, stawka miesięczna 7,65 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;

Stawka może ulec zmianie, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

Stawki nie obejmują opłat dotyczących korzystania z energii elektrycznej, energii cieplnej, zużycia wody i odprowadzania ścieków, wywozu śmieci oraz podatku od nieruchomości.

OGŁOSZENIE

Wydział Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Ozorkowie uprzejmie informuje, iż na podstawie Uchwały Nr XXXVI/298/12 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie **ustanowienia i przyznawania dorocznych Nagród i Wyróżnień za Działalność Kulturalną za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury**, ustanowiono zasady przyznawania dorocznych Nagród i Wyróżnień za Działalność Kulturalną za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Zgodnie z postanowieniami powyższej uchwały Nagrody i Wyróżnienia za Działalność Kulturalną, mogą być przyznawane osobom fizycznym, stale zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Ozorków lub osobom prawnym, a także innym podmiotom mającym siedzibę na terenie Gminy Miasto Ozorków, na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu.

Nagrody i Wyróżnienia są przyznawane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, w tym twórczości artystycznej, popularyzacji i upowszechniania kultury, organizowania działalności kulturalnej, z wyjątkiem osiągnięć realizowanych przez osobę fizyczną w ramach umowy o pracę.

Ta sama osoba fizyczna lub ten sam podmiot może otrzymać Nagrodę/Wyróżnienie tylko jeden raz za osiągnięcia dokonane w danym roku kalendarzowym.

Nagrodę stanowi nagroda pieniężna łącznie z dyplomem okolicznościowym. Wyróżnienie stanowi puchar lub statuetka łącznie z dyplomem okolicznościowym.

Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać: Burmistrz Miasta Ozorkowa, Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie, działające na terenie Gminy Miasto Ozorków stowarzyszenia, instytucje i podmioty zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej oraz mieszkańcy Gminy Miasto Ozorków, przy czym zgłoszenie mieszkańców musi być podpisane przez co najmniej 25 mieszkańców.

Zgłoszenie kandydatury do Nagrody następuje w drodze złożenia *Wniosku o przyznanie Nagrody/Wyróżnienia za Działalność Kulturalną za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury* na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do powyższej uchwały. Druk formularza wniosku można pobrać na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie pod adresem www.ozorkow.bip.net.pl lub otrzymać w Wydziale Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ulicy Listopadowej 16.

Zgłoszeń do Nagrody/Wyróżnienia za osiągnięcia w roku 2018 można dokonywać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1 do dnia 31 stycznia 2019 r.

Złożone wnioski podlegają rozpatrzeniu i zaopiniowaniu przez Komisję ds. Nagród i Wyróżnień za Działalność Kulturalną za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Komisja zobowiązana jest ocenić zgłoszone kandydatury i podjąć decyzję w sprawie przyznania Nagród/Wyróżnień najpóźniej do dnia 31 marca 2019 roku. Brak decyzji w tym terminie jest równoznaczny z nieprzyznaniem żadnej Nagrody lub Wyróżnienia w roku 2018. Komisja może nie przyznać żadnej Nagrody lub Wyróżnienia, jeśli uzna, że żadna ze zgłoszonych kandydatur nie zasługuje na Nagrodę lub Wyróżnienie.

Nagrody i Wyróżnienia, przyznane przez Komisję ds. Nagród i Wyróżnień za Działalność Kulturalną, zostaną wręczone przez Burmistrza Miasta Ozorkowa i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ozorkowie podczas sesji Rady Miejskiej w Ozorkowie.

Śmiało rozmawiamy dla dobra dzieci

Na prelekcji październikowej i listopadowej 2018 roku Przedszkole Miejskie nr 1 wzięło udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym: „Śmiało rozmawiamy dla dobra dzieci”, zorganizowanym w celu poszerzenia wiedzy rodziców i nauczycieli na temat przyczyn, przebiegu i objawów chorób wieku dziecięcego – po to, aby szybko i w odpowiedni sposób zapobiegać ich rozprzestrzenianiu.

Świadomość ospy, odry czy różyczki jest duża, ale zakażenie świerzbem czy wszawicą – pozostaje nadal tematem tabu. Występowanie tych ostatnich częstokroć bywa źródłem wstydu, dlatego jest „przemilczane”, co niestety utrudnia skuteczną walkę z chorobą. Niepotrzebnie! Owe choroby nie wynikają przecież z zaniedbań w domu lub przedszkolu; mogą się przydarzyć każdemu dziecku w zetknięciu z szerszym środowiskiem.

Dzieci ze wszystkich grup wiekowych naszego przedszkola uczestniczyły w cyklu zajęć edukacyjnych, opracowanych przez Organizatora Programu, przeprowadzonych przez nauczycielki – w oparciu o programowe scenariusze i karty pracy. Bohaterem zajęć był Śmiałek – przyjazna postać „do zadań specjalnych”, towarzysząc dziecięcym zabawom, ale też ktoś, kto pomaga w chwilach zwątpienia i niweluje obawy dotyczące zdrowia, rozmów z dorosłymi oraz wizyt u lekarza. Każde dziecko, uczestniczące w Programie, dostało dyplom z kodem, umożliwiającym stworzenie na stronie Programu personalizowanej bajki ze Śmiałkiem i dzieckiem (w roli głównego bohatera). Rodzice dzieci otrzymali ulotki informacyjne nt. objawów wybranych chorób zakaźnych wieku dziecięcego.

W ramach Programu wszystkie przedszkolne grupy wiekowe wykonały zbiorowe prace plastyczne pt.: „Mój Przyjaciel Śmiałek”, które wzięły udział w konkursie Organizatora Programu: „Śmiały w chorobie”. Mimo braku wygranej, wspólne tworzenie plakatów ze Śmiałkiem było dla dzieci wspaniałą, kreatywną zabawą. Stworzone „działki” ozdobiły przedszkolne klasy.

Wiedza nt. chorób wieku dziecięcego, zdobyta w trakcie udziału w niniejszym Programie, z pewnością pozwoli nam – dorosłym skutecznie przeciwdziałać konsekwencjom, które mogą dotknąć dziecko i wspólnotę przedszkolną.

Anna Kowalska



Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Atrakcyjny Baranie, dla Ciebie miesiąc obfitujący w atrakcje towarzyskie. Spotkasz się z interesującymi ludźmi, nawiądziesz nowe przyjaźnie. Niespodziewany „uśmiech losu”, który może ułatwić załatwienie pewnej sprawy.

BYK 20.04-20.05

Znakomity Byku, poczujesz się tak, jakbyś narodził się na nowo. Pojawiają się nowe pomysły i idee. Ten rok będzie dla Ciebie niezwykle korzystny. Będziesz cieszyć się życiem. W zdrowiu zwróć uwagę na stres.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Przyjazny Bliźniaku, obecny czas sprzyja wszystkim działaniom, zamierzeniom i własnym projektom. Poczujesz się w swoim żywiole; ceniony i chwalony. W zdrowiu uwalniaj swoje napięcia.

RAK 22.06-22.07

Kochliwy Raczku, czekają Cię kon-

takty z ludźmi, którzy podobnie czują i myślą oraz nowe intymne znajomości. Fascynacja uczuciowa może być nagła i gwałtowna. Kto wie, może to będzie właśnie zauroczenie na całe życie.

LEW 23.07-23.08

Miły Lwie, wzrośnie Twój prestiż i szacunek wśród doświadczonych osób. Szykują się zmiany, ożywienie w sferze zawodowej i rozwiązanie trudnych spraw, które jak ciężar wlokły się za Tobą już od dłuższego czasu.

PANNA 24.08-22.09

Radosna Panno, jest to czas poważnych korekt w sferze zawodowej. Niedzienny pomysł, na jaki wpadniesz, zrobi duże wrażenie na Twoich przełożonych. Szykuje się możliwość wyjazdu w sprawach zawodowych. W zdrowiu zadbaj o dietę, bo grozi Ci przybranie na wadze.

WAGA 23.09-23.10

Wspaniała Wago, jest teraz dobry

czas na rozpoczęcie nowych przedsięwzięć, ponieważ cechuje Cię mnóstwo energii i pewności siebie. Wykażesz się przenikliwością i otwartością na nowe pomysły, a Twoje pozytywne nastawienie do innych wytrąci przeciwnikom broń z ręki.

SKORPION 23.10-21.11

Drogi Skorpionie, czeka Cię niespodziewana premia lub nagroda. Zapamiętaj nad sytuacją i wyznaczysz sobie nowe cele. W zdrowiu ćwicz regularnie, by utrzymać w dobrej formie mięśnie i kręgosłup.

STRZELEC 21.11-21.12

Sympatyczny Strzelcu, układ planet będzie sprzyjać zakończeniu wszelkich trudności, jakie zaistniały pod koniec minionego roku: majątkowych i własnościowych. Możliwe, że wpadniesz na jakiś niekonwencjonalny pomysł na dodatkowe zarobki.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Subtelny Koziorożcu, miałeś ostatnio trochę kłopotów, ale w tym miesiącu wyjdiesz na prostą. Będziesz

w refleksyjnym nastroju. Zastanów się, co w Twoim życiu liczy się naprawdę: dom i rodzina czy kariera? Twój intelekt wyostri zmysły i wzmocni system nerwowy.

WODNIK 20.01-18.02

Czarujący Wodniku, jeśli rozpocznieś kolejny rok, mając jasno ułożony plan działań i pewność celów, osiągniesz to, co zaplanujesz. W zdrowiu będzie dobrze, jeśli wyrzucisz z siebie wszelkie urazy, gniew, złość, które obciążają Twoją psychikę.

RYBY 19.02-20.03

Namiętna Rybko, przy podejmowaniu decyzji potrzebna będzie szybkość, a Twoje działania powinny cechować energiczność. W interesach możesz dużo zyskać. W zdrowiu dobre samopoczucie, wprowadź dietę oczyszczającą.

ANNA KMIECIAK

Dyplomowana Runistka, Wróżka
Przyjmuje w Ozorkowie
TEL.: 510-345-053

	1					2				3
	1	4	5	6		2	7	8		
	3									
	4					5				9
6						7				
			8					9		
10	10		11			11 (12)	13		14	
							13			
	12									
14		15		16			15 (17)	18		19
	16									
							17	20		21
18	22		23				19			
	20						21			
	22									

Poziomo:

1. Pasie się na górskiej hali
2. Kinga, prezenterka TV
3. Podoficer
4. Może być tłusta, sucha lub mieszana
5. Np. metr krawiecki
6. Nasz powszedni
7. Popularne czeskie imię męskie
8. Gatunek miękkiego drewna
9. Narty dawniej
10. Dno
11. Uszczerbek, np. na zdrowiu
12. Dzierżawca sklepu
13. Popularna sieć sklepów meblowych
14. Konkurent, przeciwnik
15. Orzech z mleczkiem
16. Film w odcinkach
17. Uczeń seminarium duchownego
18. Na kołach samochodu
19. Stolica „Państwa Środka”
20. Zejście z linii ciosu
21. „Nasza” gromada kręgowców
22. Ciuszek

Pionowo:

1. Producent m.in. wiertarek
2. Niezbędny wśród piłkarzy na boisku
3. Rencistka
4. Np. triathlon
5. Bogini urodzaju lub planetoida
6. ...Saudyjska – kraj
7. ... Europejska, Lubelska
8. W najstarszej grupie w przedszkolu
9. Może być chudy, urodzajny lub przestępny

10. Porwał piękną Helenę
11. Srebrna moneta, bita w starożytności i w średniowieczu
12. „Teatr...” w Krakowie
13. W nim prawda
14. Kapitana z powieści Verne’a
15. Włoskie miasto nieszczęśliwych kochanków
16. Poezja inaczej
17. Popularna odmiana gruszy
18. Góry z Elbrusem
19. Może być babiloński, polski, ale najslawniejszy jest egipski
20. Skała osadowa, zbudowana m.in. z kwarcu
21. Imię Oldfielda, muzyka
22. Do siedzenia, bez oparcia
23. Metalowy łącznik do blach

Syn pyta ojca:

- Czy to prawda, że w niektórych krajach Afryki mężczyzna nie zna swojej żony do momentu, aż się z nią ożeni?
- To się dzieje w każdym kraju, synu...

W straży pożarnej dzwoni telefon:

- Dzień dobry, czy to ZUS?
- ZUS spłonął.
- Po pięciu minutach znowu dzwoni telefon.
- Dzień dobry, czy to ZUS?
- ZUS spłonął.
- Po następnych pięciu minutach znowu dzwoni telefon.
- Dzień dobry, czy to ZUS?
- Ile razy mam panu powtarzać, że ZUS spłonął! - odpowiada wściekły strażak.
- Ale jak przyjemnie tego posłuchać.